
CONSORZIO DI BONIFICA PIANURA FRIULANA 
D.P.G.R. 0204/Pres. dd. 22.10.2014 in B.U.R. n. 45 del 05.11.2014 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE 

 
 

emessa in data 29.03.2017             N. 86/p/17 

 

Oggetto: Affidamento servizio di copertura assicurativa polizza All Risks patrimonio per 

il periodo 31.03.2017 – 31.03.2022 -  CIG 69936205CB – Aggiudicazione gara 

d’appalto 

 

IL PRESIDENTE 

 

PREMESSO che in data 31.03.2017 scade il contratto del servizio di copertura assicurativa 

polizza all risks patrimonio appaltato alle Società Generali S.p.A., giusta 

Deliberazione della Deputazione presidenziale n. 18/p/16 dd. 31.03.2016; 

 

PRESO ATTO che con Deliberazione della Deputazione Ammnistrativa 081/d/17 dd. 

22.02.2017 è stato determinato di procedere all’affidamento del servizio di 

copertura assicurativa polizza All Risks patrimonio per il periodo 31.03.2017 – 

31.03.2022, mediante procedura aperta ex art. 60, del D.Lgs. 50/2016 con 

aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ex art. 95 c. 2 D.Lgs. 

50/2016; 

 

ACCERTATO che entro il termine delle ore 12:00 del giorno 20.03.2017, stabilito dal Bando 

di gara pubblicato sulla G.U.R.I. n.25 dd. 01.03.2017, sono pervenute tre offerte; 

 

ATTESO che dalle risultanze della gara, giusta verbali di gara n. 1 dd. 21.03.2017, n. 2 

dd.24.03.2017, n. 3 dd. 24.03.2017, n. 4 dd. 24.03.2017 e n.5 dd. 29.03.2017, 

allegati al presente provvedimento come parte integrante, la Commissione di gara, 

per il tramite del Responsabile Unico del Procedimento dott. Armando Di Nardo, 

propone l’aggiudicazione della gara per affidamento del servizio di copertura 

assicurativa polizza All Risks patrimonio per il periodo 31.03.2017 – 31.03.2022 

all’Impresa UnipolSai Assicurazioni S.p.A., con sede in Via Stalingrado, 45 – 40128 

BOLOGNA, con il punteggio di 91,76 punti e per l’importo rideterminato, a seguito 

della corretta applicazione del ribasso offerto,  di € 30.052,58; 

 

ATTESO, inoltre, che il secondo in graduatoria è il concorrente Generali Italia S.p.A. – 

Agenzia Generale di Udine Duomo – con sede legale in via Marocchessa 14 – 31021 – 

Mogliano Veneto (TV), con un punteggio di 87,19 punti; 

 

RILEVATO che ai sensi dell’art. 32 commi 6 e 7 D.Lgs. 50/2016 l’aggiudicazione non 

equivale ad accettazione dell’offerta e diventa efficace dopo la verifica del possesso 

dei requisiti prescritti nel Bando di gara; 

 



 

RITENUTO di provvedere urgentemente alla aggiudicazione, al fine di dare continuità 

assicurativa al patrimonio immobiliare del Consorzio; 

 

RITENUTO, pertanto, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo 

per le ragioni sopra esposte; 

 

VISTO l’art. 22 – 4° comma L.R. 28/02; 

 

VISTI gli artt. 14 comma 3 lett. n) e q) e 17 comma 2 lett. j) dello Statuto consortile; 

 

con i poteri della Deputazione Amministrativa, 

 

DELIBERA 

 

- di approvare i verbali di gara n. 1 dd. 21.03.2017, n. 2 dd.24.03.2017, n. 3 dd. 

24.03.2017, n. 4 dd. 24.03.2017 e n.5 dd. 29.03.2017, allegati al presente 

provvedimento come parte integrante, e di aggiudicare della gara per affidamento del 

servizio di copertura assicurativa polizza All Risks patrimonio per il periodo 31.03.2017 

– 31.03.2022 all’Impresa UnipolSai Assicurazioni S.p.A., con sede in Via Stalingrado, 45 

– 40128 BOLOGNA, con il punteggio di 91,76 punti e per l’importo rideterminato, a 

seguito della corretta applicazione del ribasso offerto, di € 30.052,58 più imposte del 

22,25%; 

 

- di dare atto che il secondo in graduatoria è il concorrente Generali Italia S.p.A. – 

Agenzia Generale di Udine Duomo – con sede legale in via Marocchessa 14 – 31021 – 

Mogliano Veneto (TV), con un punteggio di 87,19 punti; 

 

- di dare atto che, ai sensi dell’art. 32 commi 6 e 7 D.Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione non 

equivale ad accettazione dell’offerta e diventa efficace dopo la verifica del possesso 

dei requisiti previsti dalla legge; 

 

- di provvedere ad ogni altro atto inerente e conseguente l’attuazione del presente 

provvedimento; 

 

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo trattandosi di atto 

assunto per le motivate ragioni d’urgenza esposte in premessa. 

 

- di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica della Deputazione 

Amministrativa nella sua riunione immediatamente successiva. 

 

 IL VICE SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

 f.to Armando Di Nardo f.to Rosanna Clocchiatti

  



 

 

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONI 

 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE ATTESTA    

 

ai sensi e per gli effetti del Regolamento recante criteri e modalità per la pubblicazione degli atti 

dei Consorzi di bonifica della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi dell’art. 22 co.1 della 

L.R. 28/2002 (Decreto Presidente Regione Friuli Venezia Giulia n.165/2016 dd.06/09/2016 

pubblicato sul BUR n.38 dd.21.09.2016)  

 

CHE la presente deliberazione: 

è stata affissa all’Albo consortile il 30.03.2017  in copia integrale o con le modalità di cui all’art. 

5, 3° e 4° comma del Regolamento; 

 è stata affissa all’Albo consortile il …………………con le modalità di cui all’art. 5, 2° comma del 

Regolamento; 

è rimasta affissa all’Albo consortile per  sette gg. consecutivi fino al 06.04.2017 

 è stata trasmessa, con lettera prot. n. ……………….. in data ……………… alla Direzione centrale 

attività produttive commercio, cooperazione, risorse agricole e forestali  per il controllo 

preventivo di legittimità ai sensi degli artt. 22 e 23  L.R. 28/02 in quanto provvedimento 

rientrante fra quelli sottoindicati e previsti all’art. 23 – 1° comma 

a) i bilanci preventivi e le relative variazioni; 

b) il conto consuntivo; 

c) lo statuto consortile; 

d) i provvedimenti con cui viene disposta la partecipazione, l’acquisizione o la costituzione di 

società esterne; 

 

 IL DIRIGENTE RESPONSABILE  

 (dr. Armando Di Nardo)  

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

IL SEGRETARIO ATTESTA 

 

ai sensi e per gli effetti del Regolamento recante criteri e modalità per la pubblicazione degli atti 

dei Consorzi di bonifica della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi dell’art. 22 co.1 della 

L.R. 28/2002 (Decreto Presidente Regione Friuli Venezia Giulia n.165/2016 dd.06/09/2016 

pubblicato sul BUR n.38 dd.21.09.2016)  

 

CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 29.03.2017 

 

per avvenuta pubblicazione non rientrando la stessa fra quelle soggette a controllo preventivo di 

legittimità ai sensi dell’art. 22 –  2° comma  L.R. 28/02; 

 per decorrenza dei termini previsti dall’art. 23 – 2° comma  lett. a) L.R. 28/02 senza che la 

Giunta Regionale  ne abbia disposto l’annullamento; 

 per approvazione della Giunta Regionale delle legittimità dell’atto disposta con provvedimento 

n.  …………….. del …………. così come disposto dall’art. 23 – 2° comma L.R. 28/02; 

 

CHE la presente deliberazione è stata annullata dalla Direzione centrale attività produttive 

commercio, cooperazione, risorse agricole e forestali con nota ……………. del  ……………….. pervenuta 

al Consorzio il ……………… 

 IL SEGRETARIO 

 (dr.ing. Massimo Canali) 

 


